АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  27 декабря    2013  г                                                                                          №  93
Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области муниципального контроля, необходимого для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого  контроля.
	Руководствуясь  пунктом 6 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215, Федеральным законом от 26.12.2008 г № 294-ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.12.2010 г № 1972 «Об организации подготовки докладов об осуществлении государственого контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории Волгоградской области и об эффективности такого контроля (надзора)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области муниципального контроля, необходимого для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля  в соответствующих сферах деятельности и об эффективности  такого контроля.
1. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах администрации Котлубанского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котлубанского
сельского поселения:                                                                          И.А. Давиденко

Утверждено постановлением  администрации
Котлубанского  сельского  поселения
От  27.12.2013 г  №93

ПОРЯДОК
Подготовки  и  обобщения  сведений  об  организации и  проведения
Администраций  Котлубанского  сельского  поселения  муниципального  контроля,  необходимых  для  подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности  и  об  эффективности  контроля

1.  Порядок  подготовки  и  обобщения  сведений  об организации  и проведении  администрацией  Котлубанского  сельского  поселения (далее  администрация)  муниципального  контроля,  необходимых  для  подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого контроля  (далее  порядок),  разработан  в соответствии  с  Правилами  подготовки  докладов  об  осуществлении  государственного  контроля  (надзора),  муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности  и об  эффективности  такого  контроля  (надзора),  утвержденными  Постановлением  Правительства  РФ  от  05.04.2010 г  №215
2.  Доклады  об  осуществлении  администрацией  муниципального  контроля  в  соответствующих сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля  (далее – доклады)  подготавливаются  ежегодно.
3.  Перечень  сведений  об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,  подлежащих  включению  в  доклад,  установлен  правилами  подготовки  докладов  об  осуществлении  государственного  контроля  (надзора) муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности и об  эффективности  такого  контроля  (надзора),  утвержденными  Постановлением  Правительства  РФ  от  05.04.2010 г  №215
4.  К  докладу  прилагается  отчет  об  осуществлении  муниципального  контроля  по  утвержденной  форме  федерального  статистического  наблюдения.  При  подготовке  доклада  могут  использоваться  данные  социологических  опросов  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,  в  отношении  которых  администрацией  проводятся проверки.
5.  Доклад  подписывается  главой администрации  и  предоставляется  в орган  исполнительной  власти  субъекта  Российской Федерации, ответственный  за подготовку  в  установленном  порядке докладов  об  осуществлении  регионального  государственного  контроля  (надзора)  до  15  февраля  года,  следующего  за  отчетным годом, на  бумажном  носителе  с приложением  копии  в  электронном  виде.
6.  Сведения  содержащиеся  в  докладах,  являются  открытыми,  общедоступными  и размещаются  на  официальном сайте  Волгоградской  области.  За исключением  сведений,  распространение  которых  ограничено или  запрещено  в  соответствии  с действующим  законодательством